
 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 2 - 

I. Umělecká činnost 
 
V roce 2012 přibyly na repertoár Minoru tři nové inscenace. Můj atlas světa, který měl 

premiéru 15. dubna, volně navazuje na úspěšný kus s výchovným přesahem Moje 1. 

encyklopedie, ovšem je určen již pro děti školou povinné. Autorem obou inscenací je 

významný režisér alternativního divadla a pedagog DAMU Jiří Adámek, jeho minorská 

linie inscenací je díky svému specifickému, hudebně výtvarnému rukopisu výrazným 

oživením nabídky divadla pro děti. 

Můj atlas světa se více přibližuje publiku, herci hrají mezi diváky, povídají si s nimi. O 

efektní výtvarnou podívanou se opět zasloužila Kristýna Täubelová, nositelka ceny 

Alfréda Radoka za výpravu k inscenaci Z knihy džunglí.  

 

 

 

V září jsme uvedli na Malé scéně dramatizaci knihy norského spisovatele Erlenda Loea 

Ryba, kterou v roce 2009 vydalo nakladatelství Baobab. Režisér Martin Tichý a 

scénografka Renáta Vosecká proměnili prostor Malé scény v přístavní skladiště, odkud se 

spolu s herci vydali na velkou zaoceánskou plavbu. Slavnostní zdvižení kotvy proběhlo 

30. září. Inscenace je určena nejmenším dětem.

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 3 - 

 

 

V rámci festivalu Struny dětem od 19. do 21. října, který se v Minoru konal již podruhé, 

jsme uvedli rockový „horor“ pro celou rodinu Perníková chaloupka v režii Jakuba Vašíčka. 

Hudby se ujali v Minoru zavedení skladatelé Dalibor Mucha a Tomáš Vychytil, čestným 

hostem inscenace je zpěvačka Monika Načeva. 

 

 

Na Silvestra a dva dny předcházející jsme odehráli naše divácky nejžádanější 

představení, které vzniklo ve spolupráci se souborem Cirk La Putyka, A cirkus bude. 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 4 - 

Na pražských i mimopražských středních školách hrajeme každý měsíc německé 

monodrama Válka profesora Klamma v podání Oldřicha Navrátila. Jedná se o jedinečnou 

hru napsanou přímo pro studenty, která se věnuje smyslu školství. Dodnes se odehrálo 

více než 50 představení a inscenace se setkává s velkým ohlasem studentů i učitelů.  

 

V červnu a srpnu jsme hráli na nádvoří Novoměstské radnice inscenace Pojízdný lunapark 

Schworz a Bruncvík a lev. 

 

 

 

V roce 2012 se rozběhl provoz nově 

zrekonstruované Pasáže Minor, od které 

si slibujeme, že bude pražským dětem a 

jejich rodičům poskytovat další možnost, 

jak trávit smysluplně volný čas, bavit se, 

odpočívat a rozvíjet. Divadlu se podařilo 

získat poslední prostor v pasáži, který k 

němu nepatřil, za symbolické nájemné 1 

Kč. V létě proběhly stavební úpravy, kdy 

se o tento prostor, bývalou prodejnu 

těhotenského prádla, rozšířila Galerie 

Minor.  

Od 1. do 30. září se zde uskutečnila 

Jubilejní výstava velkoformátových 

fotografií National Geographicu 

příležitosti 10. výročí české edice 

magazínu National Geographic. 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 5 - 

 

 

 

 

Po celou sezónu 2012–2013 je v Galerii k vidění interaktivní výstava věnovaná cestování 

Obrázky z cest Josefa Minora. Jejím autorem je Jakub Zich, minorský výtvarník, jehož 

rukopis je známý změsíčních programů a jiných tiskových materiálů Minoru. Výstava má 

také svou edukativní funkci, zdi a objekty jsou popsány různými zajímavostmi ze světa, 

které si rád přečte i dospělý doprovod dítěte. 

 

Od ledna 2012 probíhají v Galerii každý víkend Tvůrčí dílny pro děti, které se setkaly s 

ohlasem diváků a staly se samozřejmou součástí víkendového programu v Minoru. 

Příležitostně probíhají v pasáži také křty knih pro děti a do budoucna plánujeme více 

společenských událostí tohoto typu, které by pasáž rozžily. Momentální provoz 

považujeme za zkušební a chceme zde vyzkoušet více interaktivních divadelních aktivit. 

 

Událostí zimy byl Vánoční Minorjarmark, který probíhal během adventních víkendů. Pasáž 

byla svátečně vyzdobena, a u několika stánků si návštěvníci mohli zakoupit originální 

dárky a drobnosti z Minoru, občerstvení či pozorovat tradiční zdobení perníků. 

 

V září bylo divadlo na dvou zahraničních zájezdech. 6. a 7. září jsme v rámci 

reprezentace Prahy zahráli loutkohru Bruncvík a lev v Saint Petěrburgu v Rusku, a to v 

ruském jazyce. Kulturní výměna proběhla oboustranně, neboť na jaře v Minoru proběhl 

festival Dětský Petěrburg v Praze. Odehrála se dvě představení pro děti a mládež a 

součástí festivalu byla také výstava marionet.  

 

Od 24. do 26. září jsme se zúčastnili největšího slovenského divadelního festivalu 

Divadelná Nitra s inscenacemi Z knihy džunglí a Válka profesora Klamma a opět jsme si 

potvrdili, že slovenské děti i mládež česky rozumí výborně a byli vděčným publikem. 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 6 - 

 

 

 

Další investiční akcí, která proběhla během léta, byla úprava sedadel ve velkém sále 

takovým způsobem, aby se dala během několika hodin odstranit a v sále tak vznikl nový 

variabilní prostor. Sedadla jsou zabezpečena ve speciálním skladu zavěšeném na 

vnitřním plášti budovy. Hlavním impulzem pro tento krok byla potřeba divadla více 

vtáhnout diváky do hry a porušit klasické divadelní konvence, kdy je hlediště a jeviště 

odděleno tzv. čtvrtou stěnou. Nyní vzniká autorská inscenace Naše rodina, která se bude 

odehrávat v sále bez sedadel.  

 

Na podzim 2012 byla zahájena spolupráce s Českým rozhlasem, v rámci které vznikl 

audio záznam představení Vánoce aneb Příběh o narození. Dále se plánuje nahrání písní z 

nové inscenace Perníková chaloupka. Výsledné CD bude k mání jak v minorském 

obchodě, tak také pro posluchače ČRo.  

 

V závěru roku byla zahájena frontální výměna světel za úspornější, led diodový typ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 7 - 

II. Rozbor hospodaření 

 

 

 

1. Běžné výdaje 
 

 

1.1   Výnosy z hlavní činnosti 
 

Výnosy z hlavní činnosti za období roku 2012 činí 6.432 tis. Kč (v roce 2011 6.152 tis. 

Kč), což představuje 99,77 % upraveného rozpočtu. Výnosy jsou členěny: 

 

 

 
Základní vstupné pro dítě / dospělého činí na představení na velké scéně 100,- / 150,- Kč 

a na malé scéně 80,- / 120,- Kč na scénu malou. Zvýšené ceny vstupného (150,- / 250,- 

Kč) jsou u tzv. velkoprojektových představení na velké scéně, ke kterým řadíme 

inscenace „Klapzubova jedenáctka“ a „A cirkus bude“, a na večerní představení na malé 

scéně (150,- Kč). 

 

Ostatní výnosy z hlavní činnosti zahrnují:  

- 450 tis. finanční dar od Allianz a.s. na výrobu inscenací 

- 64 tis. Kč tržby za prodej programů 

- 67 tis. Kč tržby ze vstupného na workshopy a prohlídky divadla 

- 17 tis. Kč ostatní výnosy (úroky, ost. tržby – karta diváků) 

 

 
 

 

1.2   Náklady z hlavní činnosti 
 

Celkové náklady za období roku 2012 činí 38.237 tis. Kč (v roce 2011  38.237 tis. Kč), 

což představuje 99,98 % upraveného rozpočtu. 

Spotřební materiál – náklady ve výši 3.322 tis. Kč (v roce 2011  3.046 tis. Kč), což 

představuje 99,97 % upraveného rozpočtu.  

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 8 - 

 
 

Drobný hmotný majetek – náklady ve výši 1.268 tis. Kč (v roce 2011  481 tis. Kč), což 

představuje 124,37 % upraveného rozpočtu.  

Rozpočet překročen z důvodu nákupu převozních a skladovacích vozíků pro sedačky 

velké scény divadla 

 
Služby v celkové výši činily 14.015 tis. Kč (v roce 2011 14.178 tis. Kč), tedy 101,25 % 

praveného rozpočtu.  

Vyšší čerpání u položky „Opravy a udržování“ z důvodů oprav sedaček velké scény 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 9 - 

Ostatní služby – náklady v celkové výši 11.070 tis. Kč (v roce 2011  11.960 tis. Kč), 

což představuje 100,00 % upraveného rozpočtu. 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 10 - 

2. Doplňková činnost 
 
 
Divadlo Minor má živnostenská oprávnění k následujícím činnostem, které jsou 

provozovány v souladu se zřizovací listinou: 

- specializovaný maloobchod  

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

- reklamní činnost a marketing 

- výroba her, hraček a dětských kočárků 

- výroba oděvů a oděvních doplňků 

- hostinská činnost 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Za období roku 2012 dosáhlo divadlo v doplňkové činnosti kladného hospodářského 

výsledku před zdaněním ve výši 497 tis. Kč. Celkové výnosy ve výši 1.095 tis. Kč. 

   

   
 

Náklady doplňkové činnosti jsou podrobněji uvedeny v přiložených tabulkách. 
 
 
 
 

3. Mzdová oblast 
 

Mzdové prostředky jsou čerpány ve výši 10.240 tis. Kč, což představuje 100,00 % 

upraveného rozpočtu.  

Ke konci roku dosahujeme průměrný přepočtený počet zaměstnanců v hlavní činnosti 

37,88. Celkový průměrný měsíční hrubý plat, včetně všech příplatků, činil 22.527,- Kč. 

 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 11 - 

4. Kapitálové výdaje 
 
V souladu s plánem investic pro rok 2012 a usnesením RHMP č. 2103 byly vynaloženy 

prostředky investičního fondu divadla v celkové výši 1.439 tis. Kč na: 

- obnovu zařízení k ozvučení inscenací (600 tis. Kč) 

- inv. akci „Uzavření a úpravy - Dětská pasáž“ (795 tis. Kč) 

- pořízení externí zvukové karty (44 tis. Kč) 

 

Z kapitálových výdajů MHMP byla v roce 2012 dokončena investiční akce č. 41479  

„Uzavření a úpravy - Dětská pasáž“ v celkové částce 298 tis. Kč (převod z roku 2011). 

Nově realizována akce „Modernizace světelného parku“ ve výši 600 tis. Kč, kdy byly 

pořízeny nové úsporné reflektory s LED technologií ke scénickému osvětlení inscenací 

divadla.  

 
 
 

5. Závěr 
 
Za rok 2012 vykazujeme v hlavní činnosti ztrátu ve výši 5.994,42 Kč.  

Ztrátu navrhujeme krýt v plné výši ze zisku z doplňkové činnosti (před zdaněním celkem 

496.737,13 Kč) a úhrnný kladný hospodářský výsledek pak odvést do rezervního fondu. 

 

 

V Praze 15.2.2013   

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Pecháček 
ředitel divadla Minor 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 12 - 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 14 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 15 - 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2012 
_______________________________________________________________________ 

- 16 - 

 


